
  

ls 12   

Muzeum 

le loutkářských 
kultur 
Chrudim 

Smlouva o dílo 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle Občanského zákoníku v platném 

znění (dále jen „smlouva“ nebo „tato smlouva“) 

1. Smluvní strany 

1. 

Objednatel: © Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 

se sídlem: Břetislavova 74, 537 60 Chrudim 

příspěvková organizace státu, jejímž zřizovatelem je MKČR 

zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Simona Chalupová, ředitelka MLK 

IČ: 00412830 
bankovní spojení: ČNB Hradec Králové 

č. účtu: 

(dále jen objednatel na straně jedné) 

a 

2. 

Zhotovitel: Ing. akad. arch. Lubomír Svoboda 

ist FAIR ATELIER 

Adresa: Mendlovo nám. 1 a, 603 00 Brno 

IČ: 40967425 

DIČ: CZ5909176614 

Email: 

Bankovni spojeni: 

Č.ú: 
dále jen zhotovitel 

Zhotovitel je plátce DPH. 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, Břetislavova 74, Chrudim 

www.puppets.cz 

uppets© puppets.cz 

tel. 469 620 310



Muzeum 

K loutkáčských 
kultur 
Chrudim 

(dále jen jako „zhotoviteľ“) na strané druhé 

uzavírají spolu tuto smlouvu 

2 Úvodní ustanovení 

2.1 Objednatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvé 

stanovené a je oprávnčn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

Zhotovitel dále prohlašuje, že má právo dílo užít a udělit objednateli oprávnění k 

výkonu práva dílo, užít v souladu s podmínkami této smlouvy. 

2.2 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu, aby upravily vzájemná práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy a s přihlédnutím k ochraně autorských práv 

poskytované právními předpisy. 

3 Předmět smlouvy 

3.1.Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele dílo: 

architektonický projekt výstavy „Magický svět českých loutek“ pro prezentaci 

českého loutkářství v Historickém muzeu města Soulu (dále jen „dílo“). 

3.2.Součástí díla jsou konzultace objednatele se zhotovitelem v rozsahu: 

1. Workshop — představení týmu a diskuze nad podklady, libretem, příběhy — 

nástin linky vyprávění 

2. Workshop - sladění požadavků objednatele a zhotovitele s provedením 

grafického řešení výstavy 

Workshop — finální prezentace architektonického řešení výstavy 

4. Zhotovitel se zavazuje k případným úpravám projektu, které vyplynou 

z realizace PD (Realizátorem je Historické muzeum města Soulu.). 

5. Zhotovitel se zavazuje být přítomen na místě realizace výstavy v rozsahu 

nejméně 3 dnů před jejím otevřením pro veřejnost a v součinnosti 

s realizátorem výstavy vykoná nezbytně nutné úkony pro její včasné 

w 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, Břetislavova 74, Chrudim 

www.Duppets.cz 

puppets@ puppets.cz 

tel. 469 620 310



Muzeum 

I loutkářských 
kultur 
Chrudim 

otevření. Náklady na dopravu, ubytování a pobyt zhotovitele na místě hradí 

realizátor výstavy (Historické muzeum města Soulu). 

3.3. Objednatel poskytne zhotoviteli: 

- © soupis exponátů, odkazy na literaturu a filmy, případně jakékoliv jiné 

materiály, ze kterých může zhotovitel čerpat. 

- © Fotografie exponátů a další materiály v elektronické podobě 

- © půdorys výstavního prostoru v dwg. 

4 | Způsob vypracování dokumentace 

4.1 Při vypracování projektové dokumentace bude zhotovitel dodržovat obecně 

závazné předpisy, technické normy, ujednání této smlouvy a bude se řídit 

podklady a pokyny objednatele. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dokumentaci 

dle příslušných platných oborových norem. Jakékoli odchylky musí být vždy 

písemně odsouhlaseny objednatelem. 

4.2 Objednatel poskytne zhotoviteli potřebné podklady pro zakreslování (výkresy 

výstavního sálu, elektroinstalace aj.) ve formátu dwg popř. doc či xIs 

4.3 Projektová dokumentace bude vypracována a předána ve 3 tištěných paré a 

dále v jednom digitálním paré a to ve formátu — výkresy dwg i pdf, textová 

část word popř. doc, výměr xIs na realizaci PD. Projektová dokumentace 

bude obsahovat půdorysné řešení výstavy, veškeré boční pohledy, požadavky 

na materiál, soupis zařízení pro AV techniku ve fomré požadavku na její 

funkčnost. Projektová dokumentace bude v součinnosti s Českým centrem 

v Soulu vypracována v anglickém jazyce. 

4.4 Zhotovitel se zavazuje respektovat při vypracování PD požadavky zadavatele na 

dodržení podmínek pro vystavování sbírkových předmětů. 

5 | Termín plnění 

5.1 Zhotovitel předá zcela dokončený projekt objednateli nejpozději do 6. 3. 2020. 

Zhotovitel se zavazuje doplnit případné nejasnosti v PD bezodkladně po 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, Břetislavova 74, Chrudim 

www.puppets.cz 

puppets@ puppets.cz 
tel. 469 620 310



Muk | 
Muzeum 
loutkářských 
kultur 
Chrudim 

obdržení připomínek objednatele k předané PD a následně i připomínek 

realizátora. Dílo je považováno za předané až po schválení objednatelem. 

5.2 Zhotovitel si včas vyžádá potřebné informace a podklady od objednatele 

k zadání. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli elektronickou formou a objednatel 

se zavazuje jej převzít v termínu stanoveném touto smlouvou. 

5.3.1. První verze díla bude odevzdána do 7. 2. 2020 Objednateli v českém jazyce 

v elektronické podobě a Zhotovitel se zavazuje následně do této verze zanést 

připomínky Objednatele. 

5.3.2. Realizační verze díla bude odevzdána Objednateli do 6. 3. 2020 v anglickém 

jazyce. 

5.3.3 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s pracovníkem Historického muzea 

města Soulu, který bude tímto muzeum pověřen k zajištění realizace díla na místě 

(Soul) do momentu otevření výstavy dne 2. 6. 2020. 

Cena díla a platební podmínky 

6.1 Objednatel se zavazuje vyplatit zhotoviteli za dílo 320 000,- Kč + DPH. Výše DPH 

činí 67 200 ,- Kč. Celková cena díla včetně DPH činí 387 200,- Kč, slovy tři sta 

osmdesát sedm tisíc dvě sta korun českých Cena díla je konečná a obsahuje 

všechny náklady zhotovitele se vznikem díla spojené. 

Za první verzi díla viz bod 5.3.1 je oprávněn zhotovitel vystavit fakturu na část 

ceny díla ve výši 50 % celkové ceny díla. 

Za realizační verzi díla viz bod 5.3.2. je oprávněn zhotovitel vystavit fakturu na část 

ceny díla ve výši 40 % celkové ceny díla. 

Po předání realizační verze díla viz bod 5.3.2. se Zhotovitel zavazuje dále dílo 

upravit dle požadavků realizátora viz bod 5.3.3 (Historické muzeum města Soulu) 

a poskytnout realizátorovi (Historické muzeum města Soulu) součinnost pro 

zdárnou realizaci výstavy Magický svět českých loutek. Za tuto část díla je 

zhotovitel oprávněn fakturovat 10 % z celkové ceny díla a to po otevření výstavy 

dne 2. 6. 2020. 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, Břetislavova 74, Chrudim 

www.puppets.cz 

puppets© puppets.cz 
tel. 469 620 310



Muzeum 

K loutkářských 
kultur 
Chrudim 

6.2 Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení předmětu 

této smlouvy. 

6.3 Faktury vystavené zhotovitelem viz bod 6.1. budou odkazovat na tuto smlouvu a 

její dílčí část, za kterou je fakturováno. Splatnost faktury je 14 dnů. 

6.4 Faktura bude doručena objednateli na adresu uvedenou v bodě 1. této smlouvy. 

Za den platby se považuje den odepsání příslušné částky z účtu objednatele 

ve prospěch účtu zhotovitele. 

7 | Smluvní pokuty 

7.1 Pokud zhotovitel nedodrží termín plnění dle čl. 4. odst. 4.1 této smlouvy, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové dohodnuté ceny díla za 

každý den prodlení, maximálně však 15 % celkové ceny. V případě, že doba 

prodlení přesáhne 14 dní je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy o 

dílo a zhotovitel není oprávněn objednateli fakturovat žádnou z dílčích částí 

díla. 

7.2 Pokud objednatel nedodrží termín splatnosti obdržené faktury dle čl. 5. odst. 

5.4 této smlouvy, je povinen počínaje patnáctým dnem hradit zhotoviteli 

poplatek z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

8 | Odpovědnost za vady a záruka 

8.1 Zhotovitel se zavazuje k bezplatnému a neprodlenému odstranění vady 

projektové dokumentace, vzniklé jeho chybným plněním, z příčin ležících na 

jeho straně a zavazuje se zahájit práce na odstranění vady neprodleně po 

uplatnění reklamace objednatelem a vadu odstranit nejpozději do 14 

kalendářních dnů od obdržení písemné reklamace, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. Týká se vad zjištěných při následné realizaci PD, nebo vad, 

na které upozorní případný zhotovitel realizace této PD v průběhu její 

realizace. 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, Břetislavova 74, Chrudim 

www.puppets.cz 
puppets© puppets.cz 
tel. 469 620 310



Muzeum 
| < loutkářských 

kultur 
Chrudim 

9 Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

9.2 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v 

souvislosti s ní, se řídí Občanským zákoníkem v platném znění ke dni podpisu smlouvy. 

9.3 Smluvní strany se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této smlouvy nebo 

sní související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či se neplatnými 

stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém případě se 

strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým 

ekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. 

Obdobně se bude postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či 

souvisejících ujednání. 

9.4 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv. 

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve (3) stejnopisech, každý s platností originálu, 

z nichž MLK obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel díla 1vyhotovení. 

9.6.Tuto smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými, číslovanými dodatky, 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

9.7.Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely ze své pravé, svobodné a 

vážně míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

Dále smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením pročetly, 

jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k 

ní připojují své vlastnoruční podpisy. 

  

m loutkářských kultur | Dn Hn 
y U V Chrudimi dne Gi7udir2020 | | Bretislavova 74, 537 60 a 

V Chrudimi dne 17. 1. 2020 

LIC: 004 27 39 1 
Objednatel: 

  

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi ( E Ing. akad. arch. 

Lubomir Svobod 

zastoupené Mgr. Simonou Chalupovou 
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, Břetislavova 74, Chrudim 

Www.puppets.cz 

puppets@ puppets.cz 

tel. 469 620 310


